世帯数配付

令和３年９月１４日

保 護 者 様

名古屋市立西山小学校

早 川 理 恵

緊急事態宣言中の「給食喫食調査」について

 日頃は本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、緊急事態宣言が延長され、名古屋市教育委員会は、名古屋市立の全小中学校にお

いては、「緊急事態宣言中は、全学年４時間授業に短縮し、小学校では給食終了後の下校」

という対応を決定しました。

 そのため、９月２１（火）から緊急事態宣言が解除されるまでの間の、「給食喫食調査」

を行わせていただきます。

 今回は、これまでの喫食調査の回答方法とは異なり、「あいあいシステム」でのご回答を

お願いいたします。以下に手順を記載いたしましたので、そちらに従って回答をお願いい

たします。９月１日（水）に配付した「あいあいシステム アンケート回答方法マニュア

ル（世帯保管）」もご参考にしていただくことができます。回答期限は９月１５日（水）の

朝８時３０分です。期限を過ぎると、回答ができなくなりますのでご注意ください。前回

の喫食調査の際、期限までにご回答をいただけない方がみえたため、正確な喫食数を把握

するのに多くの時間を要しました。コロナ禍という状況下で、保護者の皆様にはお願いば

かりで大変心苦しく思いますが、給食の停止には一定の日数を要しますので、必ず期限ま

でにご回答をいただきますようお願い申し上げます。なお、今回の調査では、期限までに

ご回答をいただけなかった場合、給食の停止は行いませんのでご了承ください。

 喫食調査による給食停止は、「全校短縮授業で給食後に下校」という名古屋市教育委員会

の決定を受けた本校の臨時的措置であり、午後の授業が再開した場合は、原則、給食停止

措置は行いません。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

【「あいあいシステム」での回答の手順】

① 名古屋市教育センター（https://www.nagoya-c.ed.jp）のホームページにアクセス

② 「あいあいシステム（インターネット用）」をクリック

③ 「ゲストログイン」をクリック

④ 「アンケートに進む」をクリック

⑤ 「西山小」と入力し検索

⑥ 「西山小学校」をクリック

⑦ パスワード「e5181」を半角で入力し、「参加」をクリック

⑧ 『「緊急事態宣言中」の喫食調査』というアンケートを選択し、回答パスワード

「5181」を半角で入力し、「回答」をクリック

⑨ 回答を入力

   重要 ５人まで入力できるようになっていますので、兄弟姉妹がいる場合は、

一度の回答で全員入力してください。

⑩ 入力を終えたら、「次のページへ進む」をクリック

⑪ 「提出」をクリック

⑫ 「完了」をクリック